

Protokół nr 8/19
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
w dniu 2 kwietnia 2019 r.

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej nr 10 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wołowie, Plac Piastowski w godz. 14.00 – 14.40.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli następujący członkowie:

1. Stanisław Borkowski - Przewodniczący
2. Artur Fojt
3. Anna Wróbel
4. Jarosław Iskra
5. Zbigniew Skorupa

(Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - p. Stanisław Borkowski i przedstawił proponowany porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Zapoznanie się z treścią skargi na dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wołowie (kontynuacja obrad).
4. Zapoznanie się z treścią wniosku w sprawie zorganizowania sklepu z artykułami żywnościowymi we wsi Rogów.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.2 Przyjęcie porządku posiedzenia.

Proponowany porządek posiedzenia został przyjęty przez Członków Komisji jednogłośnie.

Ad.3 Zapoznanie się z treścią skargi na dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wołowie (kontynuacja obrad)

Głos zabrał p. Stanisław Borkowski, który poinformował Członków Komisji, że wpłynęły do urzędu zwroty obydwu listów skierowanych do Skarżącej. Otrzymał również kolejną opinię od Kancelarii Prawnej dot. omawianej skargi oraz wniosku, który procedowany będzie w dalszej części posiedzenia.

P. Artur Fojt, działając na prośbę Pana Przewodniczącego Komisji, przygotował projekt uzasadnienia do uchwały w sprawie nie rozpatrywania przez Komisję przedmiotowej skargi. Pan Stanisław Borkowski odczytał treść uzasadnienia.

P. Zbigniew Skorupa podsumował ostatnie posiedzenie Komisji i uczynione na nim ustalenia, uznając, że skargi nie można uznać za zasadną lub bezzasadną z uwagi na jej wadę formalno-prawną, jednocześnie w uzasadnieniu zaś zawarto informację, że Komisja zapoznała się ze stanowiskiem Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy, które dodatkowo potwierdza, że wskazane w skardze zarzuty są bezpodstawne.

P. Anna Wróbel wyraziła wątpliwość, czy Komisja może stwierdzić nieprawdziwość adresu, gdyż listy, które zostały zwrócone nie mają bezpośrednio wskazanej informacji, że adres był błędny. Jest jedynie adnotacja, że pisma zostały awizowane.

P. Zbigniew Skorupa odpowiedział, że poczta potwierdziła na dokumencie skuteczne awizowanie w dniu 1 i 11 marca br.

P. Anna Wróbel, z uwagi, że brak jest jednoznacznego wskazania, iż wspomniany adres nie istnieje, zaproponowała, aby usunąć z uzasadnienia zapis o błędnym adresie korespondencyjnym. Członkowie Komisji wyrazili zgodę na ww. zmianę.

P. Artur Fojt odpowiedział, że Komisja winna przygotować projekt uchwały, który wskazuje, że skarga jest nieuzasadniona (bezzasadna). Nie rozpatruje się jej zasadności.

P. Stanisław Borkowski przedstawił stanowisko Kancelarii Prawnej w sprawie podjęcia uchwały dot., omawianej skargi.

Przedstawione uzasadnienie zostało przyjęte przez Członków Komisji jednogłośnie.

Ad.4 Zapoznanie się z treścią wniosku w sprawie zorganizowania sklepu z artykułami żywnościowymi we wsi Rogów.

Głos zabrał P. Stanisław Borkowski, który przedstawił treść wniosku oraz poinformował Członków Komisji, iż odbył wizytę u Wnioskodawcy oraz rozmawiał z innymi mieszkańcami wsi Rogów. Pan Przewodniczący zapoznał obecnych z sytuacją socjalną Wnioskodawcy, zwrócił uwagę, iż jest to osoba z problemami społecznymi i roszczeniowa wobec wszystkich. Wnioskodawca wnosi o otwarcie sklepu we wsi lub objazdowy sklep, który byłby we wsi o późniejszej godzinie. Otoczenie Wnioskodawcy wspomniało, że ma on pomoc od innych ludzi, GOPSu i że nie jest tak, że pozbawiony jest żywności i normalnego funkcjonowania.

P. Artur Fojt stwierdził, że z uwagi na trudną sytuację Wnioskodawcy, należy w sposób uproszczony i stonowany wskazać, iż Rada Powiatu nie jest właściwa ze względu na swój zakres do rozpatrzenia ww. wniosku.

P. Przewodniczący powiedział, że podczas rozmowy z Wnioskodawcą poinformował go, że Powiat nie jest właściwy do rozpatrzenia jego wniosku, co więcej, dotyczy to materii prywatnej, nie publicznej, więc nie jest możliwe wskazanie właściwego organu do rozpatrzenia wniosku i że taką pisemną odpowiedź otrzyma na swój wniosek.

Odczytano projekt uchwały w sprawie uznania Rady Powiatu za organ niewłaściwy do rozpoznania omawianego wniosku.

Przedstawiony projekt uchwały został przyjęty przez Członków Komisji jednogłośnie.

Ad.5 Sprawy różne.

Wobec braku głosów w powyższym punkcie przystąpiono do ostatniego.

Ad.6 Zamknięcie posiedzenia.

Wobec braku dalszych głosów i wyczerpania porządku dziennego Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.

Protokolant:
Angelika Błońska

Angelika Błońska

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

p. Stanisław Borkowski

Stanisław Borkowski